Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh cũng thống nhất với thành phố Hải Phòng về các mốc tiến độ chung của dự án, phần đầu hợp long cầu vượt sông Hóa trước tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và phần đầu hoàn thiện 2km đường nối từ cầu ra đường ĐH.72 huyện Quỳnh Phụ trước ngày 13/5/2025. Đồng chí nhấn mạnh, ngoài tuyến đường từ thành phố Thái Bình đi cầu Ngính, tỉnh Thái Bình cũng đang nỗ lực hoàn thiện các tuyến giao